

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 30. Lipca 1814.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Obwieszczenie.

Z wydziału żywności Wojska. Względem przewidowania Magazynów w siano, niepozwalając na zamianę stomy za siano.

PREFEKT Departamentu Płockiego.

do

wszystkich W W. Podprefektów.

Gdy już nadszedł czas w którym zbiory Siana nowego rozpoczęły, i gdy Wojsko powracające z francyi stomy za siano przyjmować nie chce, z łecam prosto W W Panu, abys otrzygił kontrybuentow w tymiejszym powiecie nadających się przez Cursorsia i publikacje z ambon, iż już więcej w Magazynach zamiana stomy za siano miejsca mieć nie będzie, lecz samo tylko siano w naturze odbieranem do Magazynow zostanie. W czym równie stosowne Dozerciom Magazynowym W W Pan wydać nieominiejszaskaz rozkazy, aby pod żadnym pozorem z jakieg kolwiek bądź należności tak z repartyeyi iako i za podatki nieprzyjmowali do Magazynow stomy za siano.

w Płocku, dnia 22. Lutego 1814.

Piwnicki, Z. P.

Fiial'owski, Z. S. j.

Z wydziału żywności Wojska. Względem exekwowania Art. ulów Mięsa i Wódki do Magazynow.

PREFEKT Departamentu Płockiego

do

W W. Podprefektow.

Lubo uchwałą Rady Najwyżey temczasowey Xięstwa Warszawskiego w dniu 18. Maja r. b. zapadłą, a pod dniem 20. tegoż Miesiąca i roku Nr. 10538 W W Pana

Komunikowaną, dostawa Mięsa i Wódki do Magazynów wstrzymaną została, w Kontynuacji jednak Urządzeń w dniach 25. m. z. i 4. m. b. pod Numerami 12681 i 12675. wysłanych, przepisujących dostarczenie żywności i furazu dla Woyska Polskiego, oraz Jenców francuzkich i innych Kraiów z niewoli Rosyjskiej powracających, zalecam WWPanowi, abyś Mięso i Wodkę w miarę potrzeby dla tegoż Woyska z zaległości repartycyjnych do Magazynów od Kontrybuentów ściągają, kiedy takowe Artykuły temczasowo z Magazynów krajowych stosownie do zarządzenia Prześwie-tney Kommissyi Nadzwyczajney Potrzeb Woyskowych z dnia 20. m. z. Nr. 675. do-szarzone być winny, poki na zakup onych przez Radę Naywyższą temczasową Xięstwa Warszawskiego fundusze wskazane niebędą. Wydatek tych Artykułów dla Woyska Polskiego osobno sporządzonymi Bordereaux udowodniony i po każdym upłynionym Miesiącu wraz z dowodami naypoźniej w dniach dziesięciu przedsta-wionym mi być winien, a to dla wygotowania i przedstawienia likwidacyi ogol-ney wydatku takowego i przypadającej za należności Władzom wyższym. W czym WWPan stosownie do Dozorców Magazynowych rozporządzenie wydać nie-omieszkaż, Kontrybuentów zaś przez Cursoria i publikacye z Ambon do uszczuplenia się z zaległości repartycyjnych wezwiesz i na przypadek operu onych, exekucją do dopełnienia takowego obowiązku zmaglać ich nieomieszkaż.

w Płocku, dnia 22. Lipca 1814.

Piwnicki, Z. P.

Fiułkowski, Z. S. j.

Z wdzięczności Woyska. Względem postanowienia Rady Naywyż-szej, że produkta zadeklarowane przez Obywateli, mogą przy nich do dal-szego czasu pozostać, a kwity na takowe mogą im być wydane.

PREFEKT Departamentu Płockiego
do
wszystkich WW. Podprefektów.

Podając do wiadomości WWPana Uchwałę Rady Naywyższej temczasowej Xię-stwa Warszawskiego dnia 19. m. b. datowaną Nr. 553. oznaczoną dozwalającą, aby za złożeniem Deklaracyi przez Obywateli pewnych, że w każdym razie potrzeby, produkta do Magazynów rezerwowych przeznaczonych odstawią, wydawane im były kwity Magazynowe na odstawę produktów, chociażby te istotnie odstawionemi nie-buły, w słowach:

RADA NAYWYŻSZA TEMCZASOWA XIĘSTWA WARSZAWSKIEGO
do

W. PREFEKTA Departamentu Płockiego.

„Chcąc ile możności utatwić wpływ do Magazynów rezerwowych, mając
względem na szczupłość lokalów i czas teraz gospodarstwem zajęty, postanowić, iż

„produkta, których dostawa przez Obywateli zadeklarowana będzie, mogą być
„u nich zoflowione do dalszego czasu i kwity na nie udzielone im być mogą,
„lecz Obywatele ci powinni być pewnemi i odpowiedzialnemi, iż na pierwsze za-
„wołanie d stawią to, co zadeklarowali. W Prefeat też odpowiedzialny z Osoby
„i majątku własnego za wybor Obywateli i szkodli zapewnienia się o skutku.
„Obywatele tacy mogą uskutecznić nielwo, jeżeli mają Miłomy, za odtrąceniem so-
„bie dosypki.

w Warszawie, dnia 19 Lipca 1814.

(podpisano) XX. Lubecki.

zalecam WWPanui, abś o takowym postanowieniu Rady Naywyższej przez Curso-
ria i publikacye z Ambon Obywateli oraz Dozorców Magazynowych przez szereg-
lne Expedycye zawiadomił.

Ostrzegam iednak WWPana, że za wybor wtey mierze Obywateli odpowiedzial-
ność, iaka przez Radę Naywyższą na mnie jest włożoną, do Osoby i majątku
WWPana zaregulowaną zostanie. Dozorcy więc podobnych zakwitowan bez szcze-
gólnego WWPana upoważnienia pod żadnym pozorem cz, nic nie są mienić.

w Płocku, dnia 28. Lipca 1814.

Piwnicki, Z. P.

Fiałkowski, Z. S. j.

*Z wydziału administracyynego Seleyi I. Względem przwinowania i wy-
duwania kwitów w Kassach na wniesione od 1. Czerwca r. b. po-
datki, nie innych iak t lko z Xęgi Kwitaryuszów
drukowaney wycięt ch.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. Przez obwieszczenie moje z dnia
21. Czerwca r. b. 1814 w Dzienniku Departamentowym Nr. 188 umieszczone, za-
wiadomtem był obywateli i mieszkańców Departamentu Płockiego, iż od 1. Czerw-
ca r. b. kwity z wniesionych do Kass podatkow nie inne iak tylko te, store z Xęgi
kwitaryuszow drukowaney są wycięte, za wazne przyjęte i uwazane będą.

Ponieważ zaś tym sposobem nietylko dochody bieżące lecz i zaległe przez oby-
wateli wnoszone, kwitowane pod nieważnością bydź mają, a od 1. Czerwca r. b. aż
do zaprowadzenia tego nowego w kwitowaniu porządku, niektórzy obywatele nisicw-
oły się z podatkow lub innych należności, temi formalnościami opatrzoney kwit-
tow nieuzyskali i stąd na szkody podług powyższego postanowienia wystawieni
bydź mogą, przeto aby obywatele ochronić od tego, ostrzegam ich niniejszym, a
że na fundamentie Reskryptu wysokiego Ministerium dnia 21. m. z. Nr. 1075 izby

się z nzwskanemi z Kafs Powiatowych na wniesione podatki lub opłaty po dniu r. Czerwca r. b. kwitami, któreby nie były drukowane i z Księgi kwitaryuszow wyjęte, jako z nieformalnymi do Kafs Powiatowych natychmiast udali, i tanżę tabowe kwity, na formalnie z kwitaryusza wycięte zamienili, w czym aby przewłoki lub trudności obywatele niedoznali, nietylko Kzlfy Powiatowe odebrały potrzebne zlecenie, lecz też i Podprefekci dopilnować tego zobowiązani przeżemnie zoftali.

W przeciwnym zaś razie wczesnie zppawiam, iż obywatele sami sobie winę drżypisać muszą, jeżeli powtownie, niemając leganych kwitow do opłaty podatkow dociągnionemi zoftaną.

w Płocku, dnia 1. Lipca 1814.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyjnego Se'cyi I *Względem licytacyi na dostarczenie lekkich pokarmow odbydź się mającey.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. Stosownie do odebranego od Komislyi wyższego nadzoru przez reskrypt d. d. 19. t. m. Nr 3098 zalecenia, podane do publiczney wiadomości, iż w dniu 10. miesiąca Sierpnia r. b. odbydź się ma w Biorze Prefekturalnym licytacya na dostawę lekkich pokarmow do Szpitalow Woy-skowych w Departamencie Płockim założonych na czas sześciomiesięczny, począwszy od 1. Października r. b. aż do 1. Kwietnia 1815.

Kazdy więc ochotę mający i zdolność do tej antreprywy dostateczną kaucyą udowodnić mogący, zechce w wyżej rzeczonym Terminie i miejscu o godzinie 10. przed południem stawić się, gdzie o warunkach tego liwerunku rownież iak o gatunkach dostawić się mających artykułow potrzebną powziąć może informacyą. Aby zaś kazdy o ilości złżyć się mającey kaucyi wczesnie miał wiadomość, oftręga się, iż kaucya złżyć się mająca ma bydź odpowiadającą jedno miesięczney należności za dostawę potrzeb Lazaretowych przypadające, rachując złoty jeden na dzien za kazdego chorego, tak iż na liwerunek do lazaretu w którym 300 chorych znajduje się kaucyą na 9000 Złt. złożyć należy.

w Płocku, dnia 28 Lipca 1814.

Pinnicki, Z. P.

Fiialkowski, Z. S. j.

Z wydziału administracyjnego Se'cyi II.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Reskrypt JW. Generał Gubernatora Xigłwa Warszawskiego względem dawania podwod Obywatelskich Kolonistom

do przesiedlenia się w Kray Rossyjski już wykwalifikowanym d. d. 22. z. m. No 655 wydany w Kopii urzędowcy WWPanu komunikuję i polecam, abys w przedmiotach, które do tego zatwierdzenia należeć będą, wołą JW. Generał Gubernatora akkuratnie wypełniał.

w Płocku, dnia 11. Lipca 1814.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. J.

JW. Prefektowi Departamentu Płockiego.

Libo przechodzący na mieszkanie do Rossyi Koloniści są obowiązani udawać się tam o własnym koszcie, tym z nich jednakże, którzy przygotowani dawni do drogi, lecz będąc zatrzymani na miejscach aż do ogólnego o nich w Radzie Najwyższej postanowienia i ukonczenia rachunków w rozmaitych pretensjach do nich stosowanych, zostali nie w stanie pod przejazd swoy do Rossyi ani kupić ani też nając keni, zniewolony jestem przez wzgląd na samą konieczność kazać dawać Obywatelskie bezpłatnie podwoły.

Teraz zaś widząc, że wiele Kolonistów nowo oświadczających żądania udania się do Rossyi proszą o podwoły i inną ze Skarbu pomoc, zaleciłem Naczelnikom Departamentowym, iżby odtąd przy odbieraniu oświadczeń od Kolonistów udania się do Rossyi, tych tylko przyjmowali, którzy są w stanie udania się tam własnym kosztem, bez wszelkiej w podwołach, lub w czym innym pomocy, oprócz ofiarowanego im najtańszawszy już wewnątrz Rossyi wspomnienia.

Wreszcie, aby rychley można było wysłać do Rossyi Kolonistów, żadnych do wydalania się przeszkod niemiających, odniemając trwający dotąd porządek, następne przepisuję prawidła.

- a) Jak tylko Koloniści po oświadczeniu chęci wydalania się, będą wolni od wszelkich do wyjazdu przeszkod, i będą do podróży gotowemi, w owym czasie nie wysyłając już ich do mnie, sami Naczelnicy Departamentow mają ich ekspedycyować do Miasta Włodzimierza w Wotynskiej Gubernii leżącego, za otwartem z moim podpisem listami i wraz donosić od siebie zarządzającemu Wołyńską Gubernią Senatorowi Komburkiowi i mnie przedstawieniem Imienney listy wysłanych Kolonistów podług załączoney formy.
- b) Z Kolonistów przygotowanych już dotąd do wyjazdu, tym którzy istotnie swoich koni niemiają i nie są w stanie ich nając, dawać forszpanpelly za podpisem Naczelników Departamentowych, wyznaczając do każdej partyi jednego Gardziłę lub Urzędnika Policyi, dla ich przeprowadzenia i dania bacności, aby w dostaniu podwoł niemieli zamitżenia.
- c) Liczbę podwoł dla Kolonistów przeznaczać tylko potrzeba nieodbycie potrzebą t. i. aby odtąd na każde pięć familii nad dwie podwoły medawac.

d) Dla ulżenia Obywatelem w dawaniu bezpłatnie podwód, Naczelnicy Departamentow wraz z Prefektami mają podług uwag swoich przeznaczać Kolonistom osobne trakty i jeżeli można o podził od drog wojennych.

Dawasz takowe Kontynuacyjne prawidła względem Kolonistow, posełam Naczelnikom Departamentow na pierwsze zdarzenie po 10 Blankietow listow otwartych, i po 10 exemplarzy forszpanpaffow nowej formy dla tych Kolonistow, którzy do pobierania podwód bezpłatnie mają prawo, oraz dwie formy, pierwszą na listy otwarte, a drugą na forszpanpaffy, z których powinni mnie zdać rachunek i przysyłać rappaorta o przysłanie takowych.

Aby zaś za forszpanpaffami przez Naczelnikow Departamentowych podpisaniem, dawano wszędzie Kolonistom podwody, JW. Prefekci mają o tym kazać opublikować.

(podpisał) **Generał Gubernator Łanskoj.**

Z wydziału aministracyjnego Sekcji II.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Odezwą JW. Remetieff Naczelnika Departamentowego zawiadomiony zostałem, że furmani do Bryki dla Anna R. Słobieny za Departament Płocki odstawionych dodani, od tych uciekali, przez co rzezone Bryki i konie z okazji niedostatecznego dozoru na zniszczenie z Departament stąd na szkodę jest wst. wionym, z tego powodu zlecam najmocnie WW. Woytom gmin IPanow Burmistrzom i S. Kysom aby jak najszybciej takowych ludzi śledzić rozkazali, i sami z urzędu nadtem czuwali a w przypadku sp. strzeżenia rzeczonych z biegow takowych natychmiast chwywali, i właściwym Podprefektem dla odesłania ich mnie niezwłocznie odstawiali.

Niniejsze urządzenie aby każdego wiadomości doszło WW. Woyci i IPanowie Burmistrze w gminach swych zwyczajnym sposobem ogłoszą, skutku onego pod osobitą od powiedzialnością dopilnują.

w Płocku, dnia 19. Lipca 1814.

Piwnicki, Z. P.

Kiulkowski, S. J.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. W skutek rekwizycyi Szanownego Sadu Policyi poprawczy wydziału Płockiego, zalecam WW. Woytom i JPan Burmistrzom, aby Wilhelma Haffa dawniej służącego u obwintonego o Zaboystwo Jan. Kromskiego w Wsi Bombalicach dopełnione lokala, którego terazniejszy pobyt prze-

Sąd wysłedzonym być niemoże w Gminach swych śledzili, a wysłedzonego do tegoż Sądu niezwłocznie dostać rozkazali.

w Płocku, dnia 21. Lipca 1814.

Piwnicki, Z. P.

Fiałkowski, Z. S. j.

Tenże Wilhelm Haß miał lat 19. jest religii Ewangelickiej, rodem z Miasta Świerzyna z za Berlina, jest Profesji Krawiecaiej, pisać i czytać umie po niemiecku.

Z wydziału policyynego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. Czyniąc zadosyć rekwizycji JW. Naczelnika Departamentu tutejszego Remetielf zalecam WW. Woytom i JPE. Burmistrzom, aby zbiegłych ludzi z Departamentu Lubelskiego od Sztaba Rtmistrza Dolenska, ktorych opis fizognomii poniżej zamieszcza się, w gminach swych śledzili, i w przypadku spoftrzezenia onych przyaresztowawszy do Naczelnika Powiatowego oddawali.

Obwieszczenie ninieysze aby każdego doszło wiadomości, ma bydź po gminach ogłoszonym.

w Płocku, dnia 21. Lipca 1814.

Piwnicki, Z. P.

Fiałkowski, Z. S. j.

Opis. Wasil Michalowego syna Zarawlenka tenże i Czernomorzenko z żoną Anielą Piotrową i z dzieckiem od trzech niedziel stare, fizognomia Jego wzrostu małego, ma włosy czarne, twarzy brenatney chuderlawey, nosa długiego ostrzego od urodzenia, mający lat 25. żony wzrostu porządnym, włosów czarnych, twarzy niebardzo pełney, nosa nieduzego.

Naddzierżawca Ekonomii Koronney Fridrichshoff w Powiecie Wyszogrodzkim.

Dnia przesley niedzieli czyli dnia 17 m. b. zrana przybłąkał się koń na pastewnik do koni wiejskich Wsi Galominka w Ekonomii mey p tożney, donosząc o tym szanowney publiczności, opisuję tego konia następnie:

Ogier siwy lat 9. i Grzywę na prawej stronie przetożoną
miałą, miernego wzrostu, na wszelkie cztery nogi kuty, nad
krzyżem cokolwiek siwszy iak ku łbie, z uzdzeniem się przy-
błął, wart 18. dukatów.

Wzywam właściciela, aby takowego udowodniwszy swą własność
w Urzędzie tutejszym i wynagrodziwszy za obrot i subarkocą przy nim
miałą, z pod dozorem Soltysa Harta z Galeninka odebrał.

Frydrichshoff, dnia 22. Lipca 1814.

Tillinger.

Niżej podpisany Komornik podaje do Publiczney wiadomości, iż
d. 14. Sierpnia r. b. o godzinie 1. po południu
w tychże dobrach Gocty we dworze tamtejszym przez publiczną licy-
tacją więcej dającymu w dzierżawę za gotowe pieniądze wypuszczone
zostaną.

Przasnysz, dnia 18. Lipca 1814.

Uleniecki, Komornik.
